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2 INFORMACJE

l.p inwestycja etap realizacji Termin zakończenia inwestycji

1 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków dla sołectw 
Husicko i Grojec

trwają końcowe prace związane z budową  sieci 
kanalizacyjnej w Hucisku; w końcową fazę wchodzą prace 
przy budowie oczyszczalni ścieków

30.09.2011

2 Wykonanie kompleksowego projektu 
budowlanego i wykonawczego 
zagospodarowania terenu przy 
skrzyżowaniu ulic Wolności – Wojska  
Polskiego od strony południowo – 
wschodniej

wykonano projekt budowlano wykonawczy; aktualnie 
wykonywana jest regulacja prawna działek pasa drogi 
wojewódzkiej przyległego do terenu przy parkingu 
kościelnym

2013

3 Budowa ciągu pieszo – rowerowego 
Boronów – Zumpy

kontynuowane są prace przy budowie ciągu pieszo- 
rowerowego w kierunku Zumpów

I etap – 10/2011 
2012

4 Czyszczenie oczyszczalni Lemna z 
osadów ściekowych

w lipcu wyczyszczono oczyszczalnię Lemna z osadów, 
zakończono remont przepompowni na terenie 
oczyszczalni

10.08.2011

5 Budowa komplesku boisk sportowych 
ORLIK

od lipca prowadzone są prace przy budowie boisk 
sportowych „Orlik”

31.10.2011

6 Przebudowa mostu na skrzyżowaniu 
ulicy Poznańskiej i Wojska Polskiego

trwa realizacja inwestycji (inwestycja realizowana przez 
Zarząd Dróg Wojewódzkich)

31.12.2011

7 Przebudowa gminnego obiektu 
sportowego przy ulicy Koszęcińskiej

w lipcu została podpisana umowa na dofinansowanie z 
funduszy PROW w wysokości 500 000 zł przebudowy 
obiektu sportowego przy ul. Koszęcińskiej

2012

8 Adaptacja pomieszczeń po NZOZ na 
potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury

złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Lokalnej 
Grupy Działania „Bractwo Kuźnic”

2012

9 Przebudowa ul. Poprzecznej zakończono inwestycję, drogę oddano do użytku 15.06.2011

10 Realizacja I etapu Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji na terenie Gminy Boronów

uzyskano decyzję WFOŚiGW o dofinansowaniu I Etapu 
realizacji PONE na terenie Gminy Boronów, realizowany 
jest program ograniczenia niskiej emisji

30.11.2011

Planowane i realizowane inwestycje
na terenie Gminy Boronów

budowa kanalizacji w Hucisku budowa oczyszczalni w Hucisku budowa Orlika
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w  Boronowie w  ramach środków                                    
z Europejskiego Funduszu Społecznego 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki 2007 – 2013 realizuje projekt „Opty-
mistyczne jutro – aktywizacja środowisk 
wiejskich”. W związku z realizacją tego 
projektu w miesiącu czerwcu br. została 
podpisana umowa z Urzędem Marszał-
kowskim w Katowicach. 

Całkowita wartość projektu wynosi 
96 053,00zł.

Do udziału w projekcie GOPS zakwa-
lifi kował 9 osób spełniających określone 
wymagania.

Dnia 1 lipca i  4 sierpnia br. odbyły 
się spotkania informacyjne z  uczestni-
kami projektu. Kierownik – koordyna-
tor przedstawił i omówił cel główny oraz 
cele szczegółowe projektu.  Zapoznał 
uczestników z  zaplanowanymi działa-
niami wskazując zadanie „Aktywna in-
tegracja” oraz jej elementy aktywiza-
cji edukacyjnej, zawodowej, społecznej 
i zdrowotnej, planowany sposób ich re-
alizacji.

Jednym z  celów realizowanego pro-
jektu jest podniesienie aktywizacji spo-
łecznej i kompetencji życiowych uczest-

ników w ramach aktywnej integracji. 
W miesiącu lipcu br. GOPS w Boro-

nowie spośród złożonych ofert wyłonił 
fi rmę szkolącą – Zakład Doskonalenia 
Zawodowego z  Lublińca, która popro-
wadzi szkolenia zawodowe oraz Ośro-
dek Twórczej Interwencji z  Krakowa, 
gdzie uczestnicy wezmą udział w warsz-
tatach z  doradztwa zawodowego, aser-
tywności, komunikacji, wystąpień pu-
blicznych, autoprezentacji, umiejętności 
interpersonalnych. Zapoznają się rów-
nież z metodami radzenia sobie ze stre-
sem. Mają one na celu podniesienie kom-
petencji społecznych, autoprezentację. 

Dnia 10 sierpnia uczestnicy pro-
jektu rozpoczęli udział w  kursach za-
wodowych: „Opiekun osób starszych, 
niepełnosprawnych”  – 6 kobiet oraz 
„Tworzenie i  pielęgnacja małych ogro-
dów” – 3 mężczyzn. Przewidziany jest 
w miesiącu wrześniu wyjazd o  charak-
terze kulturalno – turystycznym do Wie-
liczki i Krakowa.

Kierownik GOPS 
Irena Sitek

Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
o realizacji projektu:

„Optymistyczne jutro – aktywizacja środowisk wiejskich” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Gmina Boronów jako jedna z  trzech 
gmin naszego powiatu (w  tym Woźnik 
i Ciasnej) została wyróżniona w organizo-
wanym przez gazetę „Rzeczpospolita” ogól-
nopolskim Rankingu Samorządów 2011 
roku jako Laureat w kategorii „Najlepsza 
Gmina Wiejska”. 

Kapituła rankingu, w której skład weszli 
przedstawiciele instytucji i  środowiska od 
lat współpracujących z  samorządami do-
konała wyboru najlepszych samorządów 
w  kraju. Samorządy zostały oceniane na 
podstawie danych uzyskanych z Minister-
stwa Finansów i Ministerstwa Rozwoju Re-
gionalnego pod względem wykorzystania 
pieniędzy pochodzących z unijnych dotacji, 
sposobu zarządzania fi nansami gminy, in-
westycji, zadłużenia, nadwyżki operacyjnej, 
dynamiki wzrostu dochodów, transportu, 
łączności oraz ochrony środowiska. W ran-
kingu uhonorowano gminy i miasta, które 
najbardziej dbają o  rozwój i podniesienie 
jakości życia przy jednoczesnym zachowa-
niu reguł odpowiedzialności i bezpieczeń-
stwa fi nansowego. Przeanalizowano dane 
w trzech kategoriach samorządów:

• miasta na prawach powiatu;
•  pozostałe gminy miejskie i  miejsko-

-wiejskie;
• gminy wiejskie.
Gmina Boronów w kategorii gmin wiej-

skich zdobyła 76 miejsce wśród gmin ca-
łego kraju znajdujących się w złotej setce 
rankingu. Za tak duży sukces gratulujemy 
władzom gminy oraz wszystkim pracow-
nikom. 

Wręczenie wyróżnień laureatom odby-
ło się 18 lipca br. w  Warszawie, którego 
dokonał profesor Jerzy Buzek – przewod-
niczący Parlamentu Europejskiego, mini-
ster Elżbieta Bieńkowska - przedstawiciel 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz 
Marceli Niezgoda – Podsekretarz Stanu 
w MRR.

M.K.

3

GMINA BORONÓW
LAUREATEM RANKINGU SAMORZĄDÓW 
„RZECZPOSPOLITEJ” 2011
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Komunikat dotyczący 
„becikowego”

Przypominamy, że od 1 stycznia 
2012r. prawo do dodatku do zasiłku 
rodzinnego z  tytułu urodzenia dziec-
ka i  jednorazowej zapomogi z  tytu-
łu urodzenia się dziecka (becikowe-
go), ponownie uzależnione będzie od 
przedstawienia przez osobę ubiegają-
cą się zaświadczenia, że matka dziec-
ka pozostawała pod opieką medyczną 
nie później niż od 10 tygodnia ciąży do 
porodu. 

Wzór powyższego zaświadczenia 
określony jest we wchodzącym w życie 
1 stycznia 2012r. rozporządzeniu Mini-
stra Zdrowia z dnia 14 września 2010r. 
w sprawie formy opieki medycznej nad 
kobietą w ciąży, uprawniającej do do-
datku z  tytułu urodzenia dziecka oraz 
wzoru zaświadczenia potwierdzające-
go pozostawanie pod tą opieką (Dz.U. 
z 2010r., Nr 183, poz. 1234) oraz do-
stępny jest na stronie internetowej 
i w siedzibie Ośrodka.

Świadczenia rodzinne – 
nowy okres zasiłkowy 
2011/2012 !!! 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Boronowie przypomina o zbliża-
jącym się nowym okresie zasiłkowym 
ze świadczeń rodzinnych trwającym 
od 1 listopada 2011r. do 31 paździer-
nika 2012r. W związku z  tym wnioski 
na nowy okres zasiłkowy można będzie 
składać w  GOPS od września 2011r. 
z  zaświadczeniami o  uzyskanych do-
chodach rodziny z Urzędu Skarbowe-
go za 2010 rok.

Osoby, które w  nowym okresie za-
siłkowym będą starać się o  uzyskanie 
świadczeń rodzinnych mogą zgłosić się 
do GOPS o pobranie wniosków w spra-
wie wydania zaświadczeń o dochodach 
za 2010 rok z Urzędu Skarbowego. Po-
wyższe wnioski można będzie złożyć 
w  Urzędzie Gminy w  Boronowie (Se-

kretariat), który prześle zebrane wnio-
ski do Urzędu Skarbowego.

Do wniosku o przyznanie zasiłku ro-
dzinnego należy dołączyć:

1. Kserokopię dowodu osobistego 
osoby ubiegającej się o zasiłek rodzin-
ny,

2. Zaświadczenia lub oświadczenia 
o  dochodzie podlegającym opodatko-
waniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach ogólnych każ-
dego członka rodziny, wydane przez 
właściwy urząd skarbowy (za 2010 rok),

3. Zaświadczenia lub oświadczenia 
dokumentujące wysokość innych do-
chodów np.:

• zaświadczenie o  wysokości hek-
tarów przeliczeniowych (za 2010 rok) 
w przypadku posiadania gospodarstwa 
rolnego z Urzędu Gminy (może być na-
kaz płatniczy),

• zaświadczenie o  wysokości przy-
znanych alimentów,

• zaświadczenie o  wysokości przy-
znanych w 2010 r. stypendiów,

• zaświadczenie o  wysokości przy-
znanych diet,

4. Oświadczenie o  deklarowanych 
dochodach osiąganych przez osoby 
podlegające przepisom o  zryczałto-
wanym podatku dochodowym od nie-
których przychodów osiąganych przez 
osoby fizyczne (za 2010 rok),

5. Inne zaświadczenia lub oświad-
czenia oraz dowody niezbędne do usta-
lenia prawa do świadczeń rodzinnych, 
w tym:

• skrócony odpis aktu urodzenia 
dzieci,

• orzeczenie o  niepełnosprawno-
ści lub stopniu niepełnosprawności 
(w  przypadku gdy w  rodzinie wycho-
wuje się dziecko niepełnosprawne),

• prawomocny wyrok sądu rodzin-
nego stwierdzający przysposobienie 
lub zaświadczenie sądu rodzinnego lub 
ośrodka adopcyjno-opiekuńczego o pro-
wadzonym postępowaniu sądowym 
w sprawie o przysposobienie dziecka,

• prawomocny wyrok sądu rodzin-
nego orzekający rozwód lub separację,

• orzeczenie sądu rodzinnego o usta-
leniu opiekuna prawnego dziecka,

• zaświadczenie lub oświadczenie 
o  uczęszczaniu dziecka do szkoły lub 
szkoły wyższej,

• zaświadczenie pracodawcy lub 
oświadczenie o  terminie urlopu wy-
chowawczego i okresie, na jaki został 
udzielony, oraz o  okresach zatrudnie-
nia (w przypadku ubiegania się o doda-
tek z tytułu urlopu wychowawczego),

• zaświadczenie z ZUS o zgłoszeniu 
do ubezpieczeń społecznych (w  przy-
padku ubiegania się o dodatek z tytułu 
urlopu wychowawczego),

• dokument określający datę utra-
ty dochodu oraz miesięczną wysokość 
utraconego dochodu (w  przypadku 
utraty dochodu) 

• dokument lub oświadczenie okre-
ślające wysokość uzyskanego dochodu 
z  pierwszego pełnego miesiąca przez 
członka rodziny (w przypadku uzyska-
nia dochodu).

W  indywidualnych sprawach osób 
ubiegających się o świadczenia rodzin-
ne GOPS może wymagać dodatkowych 
dokumentów nie wymienionych powy-
żej w zależności od danej sytuacji ro-
dziny.

Zasiłek rodzinny będzie przysługi-
wał osobom, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę albo dochód 
osoby uczącej się nie przekracza kwo-
ty 504,00 zł netto. W  przypadku gdy 
członkiem rodziny jest dziecko legi-
tymujące się orzeczeniem o niepełno-
sprawności lub orzeczeniem o umiar-
kowanym albo o  znacznym stopniu 
niepełnosprawności, dochód ten nie 
może przekroczyć kwoty 583,00 zł 
netto.

Szczegółowych informacji w  zakre-
sie świadczeń rodzinnym udzielają 
pracownicy Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Boronowie.

Fundusz alimentacyjny 
– nowy okres zasiłkowy 
2011/2012 !!! 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Boronowie przypomina o zbliża-
jącym się nowym okresie zasiłkowym 

INFORMACJE GOPS
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Funduszu Alimentacyjnego trwającym 
od 1 października 2011r. do 31 wrze-
śnia 2012r.  W związku z tym wnioski 
na nowy okres zasiłkowy można będzie 
składać w  GOPS od sierpnia 2011r. 
z  zaświadczeniami lub oświadczenia-
mi o  uzyskanych dochodach rodziny 
z Urzędu Skarbowego za 2010 rok.

Świadczenia z  funduszu alimenta-
cyjnego przysługują, jeżeli dochód ro-
dziny w przeliczeniu na osobę w rodzi-
nie nie przekracza kwoty 725 zł netto.

Więcej informacji w sprawie ubiega-
nia się o środki z funduszu alimentacyj-
nego można uzyskać w siedzibie GOPS 
w Boronowie.

Zaświadczenia ze szkoły
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Boronowie przypomina osobom 
pobierającym świadczenia rodzinne, 
których dzieci uczęszczają do szkół 
średnich i  zawodowych o  dostarcze-
nie (tak jak to miało miejsce w ubie-
głym roku) zaświadczeń lub oświad-
czeń o uczęszczaniu dziecka do szkoły 
do dnia 10 września br. Nie dostar-
czenie w/w  zaświadczeń spowodu-
je wstrzymanie wypłaty świadczeń za 
miesiąc wrzesień i październik.

Problem zadłużania się
W  związku z  narastającym proble-

mem popadania osób znajdujących 
się w  trudnej sytuacji życiowej, ubo-
gich i zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym w spiralę kredytów, związaną 
z brakiem możliwości spłaty zaciągnię-
tych w  celach konsumpcyjnych dłu-
gów, GOPS w Boronowie przestrzega 
przed negatywnymi konsekwencjami 
niespłacania przez te osoby rat kredy-
tów, pożyczek i odsetek.

Osoby będące w  trudnej sytuacji 
życiowej mogą skorzystać z  porad-
nictwa w  rozwiązywaniu proble-
mów życiowych w  GOPS w  Borono-
wie, w punkcie porad prawnych przy 
Urzędzie Gminy w  Boronowie oraz 
w  punkcie konsultacyjnym bezpłat-
nego poradnictwa w  Lublińcu, ul. 
Oświęcimska 30.

Kierownik GOPS
Irena Sitek
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Z PRAC
RADY GMINY

Od ostatniej informacji w biuletynie od-
była się jedna sesja w dniu 06.07.2011/X 
sesja/

W  czasie niej Rada Gminy podjęła 
uchwały dotyczące głównie zmian w bu-
dżecie:

1/ NR 63/X/2011 – w związku z wpro-
wadzeniem do planu inwestycyjnego na 
rok 2011 2-ch dodatkowych zadań tj Roz-
budowa sieci wodociągowej i  kanaliza-
cyjnej w rejonie ul 3-go Maja zwiększo-
no i dokonano przesunięcia w budżecie 
o kwotę łącznie 75 000,00 zł. Środki po 
stronie dochodów pochodzą z tytułu od-
płatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości.

2/ NR 65/X/2011 – udzielono pomocy 
fi nansowej w  wysokości 3  000,00 zł na 
częściowe pokrycie kosztów związanych 
z  organizowaniem Dożynek Wojewódz-
kich na terenie Gminy Ciasna w  2011 
roku.

W punkcie sprawy różne
Radni wspólnie z  Wójtem w  nawią-

zaniu do ustaleń z poprzedniej sesji do-
tyczących funkcjonowania oczyszczalni 
ścieków powołali zespół, w  skład które-
go weszli: Wójt, pracownik Urzędu odpo-
wiedzialny za ochronę środowiska oraz 
3-ch radnych tj Edward Czyż, Henryk Le-
dwoń,  Bogdan Hutsz.

Pierwsze spotkanie, połączone z wizją 
lokalną na oczyszczalni po zakończeniu 
czyszczenia jej z osadu, odbyło się w dniu 
1.08.2011. Uczestniczyli w nim również 
przedstawiciele mieszkańców ul Dolnej 
pp Krzysztof Bełkot i Ryszard Cembrzyń-
ski, technolog nadzorujący prace oczysz-
czalni p. Daniel Terebiński oraz szef fi rmy 
wykonujący od kilku lat jej czyszczenie  p 
Marek Stiller.

 Zespół ten do końca roku planuje za-
poznać się z zasadami działania zmoder-
nizowanych oczyszczalni w  sąsiednich 
miejscowościach i spotkać się z eksperta-
mi aby opracować dalszy plan działania 
w  sprawie usprawnienia pracy oczysz-
czalni. 

Przewodniczący Rady
Edward Czyż

1. W dniu 24.06.2011r. nieznany sprawca wy-
korzystując chwilową nieuwagę z  miejsca za-
mieszkania dokonał kradzieży biżuterii oraz 
pieniędzy na szkodę mieszkanki Boronowa.

2. W  dniu 04/05.07.2011r. nieznany spraw-
ca dokonał kradzieży z włamaniem do sklepu 
spożywczego w  Boronowie przy ul.Wolności. 
Osoby posiadające informacje mogące przy-
czynić się do ustalenia sprawców tych czynów 
proszone są o  kontakt z  Posterunkiem Policji 
w Koszęcinie bądź Komendą Powiatową Policji 
w Lublińcu. W przypadku osób pragnących za-
chować anonimowość istnieje możliwość sko-
rzystania z zakładki „powiadom nas” na stronie 
internetowej http://www.lubliniec.slaska.po-
licja.gov.pl/

3. Policjanci z Wydziału Kryminalnego poszu-
kują sprawcy włamań, do których doszło w Ko-
szęcinie, Strzebiniu i  Kalinie. Na podstawie 
monitoringu i  relacji świadków policyjni spe-
cjaliści sporządzili portret pamięciowy spraw-
cy. Osoby, które rozpoznają przedstawionego 
na portrecie mężczyznę proszone są o kontakt 
tel. 034/3532255 lub 997.

W okresie od 13 do 18 lipca br. na terenie 
miejscowości Koszęcin, Strzebiń i  w  Kalinie 
doszło do serii włamań do budynków miesz-
kalnych. Łupem włamywaczy padła biżute-
ria, sprzęt AGD oraz sprzęt audio-video warto-
ści kilkunastu tysięcy złotych. Policjanci proszą 
o  kontakt osoby, które rozpoznają mężczyznę 
z portretu lub posiadają informacje dotyczące 
jego miejsca pobytu.

st. asp. Alfred Gajdzik
Kierownik Posterunku Policji w Koszęcinie

Komenda Powiatowa Policji
w Lublińcu: tel. 997 lub 112
tel. miejski: 34 3532 255
Policyjny Telefon Zaufania:
tel. 34 356 24 21

Posterunek Policji w Koszęcinie
ul. Zamkowa 2
42-286 Koszęcin
tel. 34 3532 203

Dyżury dzielnicowych,
przyjęcia interesantów:
poniedziałek 8.00-10.00
czwartek 14.00-16.00 
oraz w trakcie pełnionej służby

dzielnicowy na teren
gminy Boronów:
mł. asp. Marek Głomb
tel. kontaktowy 34 3532 203

OGŁOSZENIE O STYPENDIUM
Urząd Gminy Boronów informuje, że istnieje możliwość otrzymania pomocy mate-

rialnej – stypendium socjalnego dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. 
Warunkiem ubiegania się o stypendium jest dochód w rodzinie na osobę nie prze-

kraczający kwoty 351 zł netto. Termin składania wniosków upływa 15 września br. 
Wnioski oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Sekretariacie Urzędu Gminy 
tel. 034/366-98-15. 

B. Świerc
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Zespół Placówek Oświatowych 
w Boronowie, jak co roku zorganizo-
wał dla uczniów z gminy Boronów za-
jęcia sportowo-rekreacyjne w  miej-
scu zamieszkania. W  lipcu i  sierpniu 
w hali sportowej gimnazjum odbywa-
ły się zajęcia w piłkę nożną, piłkę siat-
kową i tenisie stołowym. Zajęcia w lip-

cu prowadził Zbigniew Ormańczyk, 
w sierpniu nauczyciele wychowania fi-
zycznego ze szkoły w Boronowie. 

W  sierpniu odbyły się dwa wyjaz-
dy do Parku Wodnego w  Tarnowskich 
Górach. Dzieci i  młodzież skorzystała 
z atrakcji: baseny, zjeżdżalnie, fale mor-
skie, jacuzzi, ślimaki, bicze wodne, itp. 

Celem zajęć było atrakcyjne i  na 
sportowo spędzenie wolnego czasu 
przez dzieci zwłaszcza te, które ni-
gdzie nie wyjeżdżały w czasie wakacyj-
nej kanikuły a Urząd Gminy Boronów 
zapewnił odpowiednie środki finanso-
we na realizacje w/w programu.

SZKOŁA

W  dniach 19-26.07.2011r uczniowie 
z Zespołu Placówek Oświatowych w Bo-
ronowie  przebywali na obozie letnim 
w  zaprzyjaźnionej miejscowości Komor-
ni Lhotka. Mimo kapryśnej aury tego lata 
udało się zrealizować program zajęć re-
kreacyjno-sportowych. W  czasie pobytu 
w Czechach zdobyliśmy trzy szczyty gór-
skie, podziwiając piękne widoki: z Godu-

li, Kotaru i Malej Prasivy. W miejscowo-
ści Frydek – Mistek zażywaliśmy kąpieli 
w Parku Wodnym, korzystając z jego base-
nu,  zjeżdżalni do wody i jacuzzi. W czasie 
podróży do i z Komorni Lhotka, dwukrot-
nie zatrzymaliśmy się w Cieszynie podzi-
wiając jego zabytki. Codziennie odbywały 
się zajęcia i treningi sportowe w miejsco-
wej hali sportowej- bezpłatnie  użyczonej 
przez władze Komorni. 

Byliśmy zakwaterowani w hotelu „Pre-
mier”, gdzie mieliśmy dobre warun-
ki mieszkaniowe, wspaniałe wyżywienie, 
oraz kąpiele w przyhotelowym basenie.  

Zajęcia w siłowni, zawody w kręgielni, 
rozgrywki tenisowe, bilardowe, czy „piłka-
rzyki”, dyskoteka i zabawa taneczna, kon-
kurs czystości, msza święta w zabytkowym 
kościółku, dopełniły atrakcyjny wypoczy-
nek naszej młodzieży. 

Opiekę nad młodzieżą pełnili nauczycie-
le wychowania fizycznego: Anita Strózik, 
Aneta Piełot, oraz Jarosław Sobol. Nasza 

młodzież chętnie uczestniczyła w  zaję-
ciach . Zadowolona, i pełna  wrażeń nie 
chciała wracać do domu. Do zobaczenia 
na kolejnym obozie.

Opracował : J.S.

OBÓZ SPORTOWY
w KOMORNI LHOTKA
UCZNIÓW ZPO BORONÓW

Wakacje na sportowo
w Boronowie – 2011
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38 Drużyna Harcerska 2 Szczepu Har-
cerskiego „Zielona 8”, wchodzącego 
w skład Hufca Lubliniec poszukuje tych, 
którzy dobrze się czują w paczkach kole-
żanek i kolegów, chcą nawiązać kontakty 
z nowymi znajomymi chcą uczyć się sztu-

ki przetrwania i zasad pomocy przedme-
dycznej, lubią wędrować z  plecakiem, 
a  wieczorami śpiewać i  bawić się przy 
ognisku.

Wszystko to i wiele więcej może się 
stać Twoim udziałem, jeżeli wstąpisz 

do naszej drużyny. Chętni dziewczęta 
i  chłopcy proszeni są o  zgłoszenie się 
do Gminnego Ośrodka Kultury w Bo-
ronowie tel.34-35-39-285

A. M.

FESTYNY W DESZCZU
Deszczowa pogoda popsuła nam nieco 

szyki i  impreza z okazji Dnia Boronowa 
odbyła  się w sali widowiskowej GOK-u. 
Mimo niesprzyjających warunków pogo-
dowych mieszkańcy nie zawiedli, przyby-
wając na to radosne święto naszej Gminy. 
Hitem okazał się występ Kabaretu Pluszo-
wego Misia z Pawonkowa, gorąco oklaski-
wany był występ naszej orkiestry dętej pod 
batutą Pana Lesława Podolskiego, a  tak-
że występ naszych tańczących milusiń-
skich, które pracują z Panią Anetą Piełot. 
Zespół AGAT wystąpił w nieco odmienio-
nym składzie /wakacje/, ale za to z nowy-
mi utworami, aranż koncertu przygotowa-
ła Pani Agata Kudlek-Domagała. Koncert 
zespołu „Zbójnicy” ze Szczyrku zakończył 
imprezę.

HISZPAŃSKIE  KLIMATY
Kolejny festyn i znowu deszczowa pogo-

da. Gorące hiszpańskie rytmy miały roz-
grzać naszą publiczność, ale tradycyjnie 
pogoda nie wypaliła i pokaz gigantycznych 
baniek mydlanych dla dzieci odbył się przy 
silnym wietrze i deszczu. Na scenie zago-
ścili artyści zespołu LaBamba, współpra-
cujący z Teatrem Rozrywki w Chorzowie. 
Usłyszeć można było włoskie i  hiszpań-
skie popularne utwory muzyki rozrywko-
wej O  sole Mio!, Cucurucu Paloma, Be-
same Mucho, Celito Lindo i  inne. Nasi 
harcerze malowali dzieciom twarze, roz-

dawali baloniki i kalendarze z  logo LGD 
Bractwo Kuźnic, które było współorgani-
zatorem imprezy. Na zakończenie odby-
ła się dyskoteka, która została przerwana 
przez padający deszcz. Serdecznie dzięku-
ję wszystkim, których nie wystraszyła aura 
i uczestniczyli w imprezie.

RAJD ROWEROWY 
„ 5 DNI W BRACTWIE KUŹNIC”

6 sierpnia o godzinie 10.00 spod siedzi-
by Gminnego Ośrodka Kultury wyruszy-
ła 58 osobowa grupa rowerzystów z Czę-
stochowy, Konopisk, Mstowa, Poczesnej, 
Blachowni na rajd rowerowy urokliwymi 
miejscami naszej gminy. Wśród uczestni-
ków rajdu znajdowała się  15osobowa gru-
pa mieszkańców naszej gminy wśród, któ-
rych znaleźli się Wójt Gminy Pan Rufin 
Majchrzyk, Pan Damian Gołąbek, Prezes 
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Boro-
nowskiej Alojzy Moj. Organizatorem raj-
du była Lokalna Grupa Działania „Brac-
two Kuźnic” z  siedzibą w  Poczesnej, do 
której należy Gmina Boronów oraz Gmin-
ny Ośrodek Kultury. Każdy z uczestników 
rajdu otrzymał pamiątkowe foldery i wido-
kówki naszej miejscowości, wydane przez 
SMZB, folder i mapkę z trasą rajdu. Roz-
poczęliśmy nasz rajd od zwiedzenia zabyt-
kowego kościoła, gdzie Pan Gołąbek przed-
stawił gościom krótką historię powstania 
tegoż zabytku, a  Ks. Proboszcz wręczył 
uczestnikom foldery wydane z okazji    400 

– lecia. Trasa rajdu prowadziła po dwóch 
ścieżkach; historycznej, oznakowanej 
przez SMZB i  dydaktycznej oznakowa-
nej przez Stowarzyszenie „Dla Borono-
wa”. W zamierzeniach organizatorów tra-
sa rajdu miała liczyć 38 km, a spędziliśmy 
na siodełku około 41 km, (5 godzin) dooko-
ła Gminy Boronów wracając szczęśliwi na 
gorący poczęstunek. Był to drugi, z  zapla-
nowanych pięciu rajdów po terenach  na-
leżących do LGD . Zdjęcia z rajdu można 
obejrzeć na stronie www.bractwokuznic.pl 
oraz www.gokboronow.pl

BIBUŁKOWE KWIATY –  WARSZTATY W PO-
RAJU

11 sierpnia br. grupa 20 dzieci – człon-
ków kółka plastycznego wraz z  instruk-
torem Panią Krystyną Żydek gościła 
w GOK-u w Poraju, gdzie odbyły się warsz-
taty bibułkowe. Nasze dzieci zapozna-
ły się z techniką robienia kwiatów z kre-
piny i pod fachowym okiem tamtejszych 
instruktorów plastyki same wykonywały 
kolorowe słoneczniki, krokusy, stokrotki, 
a najwięcej czasu i umiejętności sprawia-
ło wykonanie bibułkowej róży. Warsztaty 
sprawiły dzieciom ogromną frajdę, a  za-
kończyły się wspólnym pieczeniem kiełba-
sy. Swoje prace i miłe wspomnienia dzieci 
zabrały do domu. Warsztaty zostały sfinan-
sowane z funduszu p/.alkoholowego.

B.L

Nabór do drużyny ZHP
Misja ZHP

Naszą misją jest wychowywanie młodego człowieka,  
czyli wspieranie go we wszechstronnym rozwoju  
i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań.
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W ciągu kilku minionych miesięcy Sto-
warzyszenie Miłośników Ziemi Boronow-
skiej realizowało zadanie p.n. „Oznako-
wanie małej infrastruktury turystycznej 
w Gminie Boronów”. Celem tego przed-
sięwzięcia było uatrakcyjnienie naszej 
gminy dla celów turystycznych. Stara-
no się wyeksponować zachowane na tu-
tejszym terenie obiekty zabytkowe, cieka-
we miejsca krajobrazowo – przyrodnicze 
oraz ślady po dawnych tradycjach górni-
czo – hutniczych.

Poszczególne obiekty oznakowano 23 
tablicami informacyjnymi, a  przy Urzę-
dzie Gminy i  Gminnym Ośrodku Kultu-
ry ustawiono tablice z mapą turystyczną 
gminy i rysem historycznym Boronowa.

Tablice według projektów Damiana Go-
łąbka wykonały – Drukarnia Cyfrowa Pio-
tra Molendy z Koszęcina i Firma BEKA-
MA Krzysztofa Bełkota. Pracownicy firmy 
ustawili również wszystkie tablice w tere-
nie.

Ogólny koszt przedsięwzięcia wyniósł 
29 870 złotych. Na ten cel uzyskano dofi-
nansowanie z funduszy Unii Europejskiej 
w kwocie 20 325 złotych.

Oznakowaną trasą odbył się 6 sierp-
nia br. rajd rowerowy zorganizowany 
przez Lokalną Grupę Działania „Bractwo 
Kuźnic” z siedzibą w Poczesnej, Gminny 
Ośrodek Kultury i  Stowarzyszenie Miło-
śników Ziemi Boronowskiej. Uczestniczy-
ły w nim 62 osoby.

Zachęcamy mieszkańców gminy oraz 
przybywających do nas gości do zwie-
dzania urokliwych zakątków Ziemi Boro-
nowskiej z jej bogatym dziedzictwem kul-
turowym i przyrodniczym. Zachęcamy do 
organizowania rodzinnych i  grupowych 
wycieczek rowerowych.

Szczegółowe informacje dotyczące tras 
rowerowych i  oznakowania tras tury-
stycznych, można znaleźć na stronie in-
ternetowej SMZB  www.smzb.pl 

Opis: Damian Gołąbek
Zdjęcia: Alojzy Moj

Tradycją lat ubiegłych „Stowarzysze-
nie dla Boronowa” i w tym roku w okre-
sie wakacyjnym zorganizowało kolonie 
letnie. Tym razem dzieci wypoczywały 
w Mikoszewie, małej malowniczej miej-
scowości położonej na Mierzei Wiślanej, 
z przeprawą promową, zabytkową kolej-
ką wąskotorową oraz rezerwatem przy-
rody „Mewia Łacha”. 

Dzieci miały możliwość nie tylko po-
znać przepiękne rejony polskiego wy-
brzeża, lecz również wypocząć, ode-
tchnąć morskim powietrzem. Kolonie 
nad morzem zapewniły nie tylko do-
skonały klimat, ale również stworzyły 
wspaniałe warunki do aktywnego wy-

poczynku. Na kolonistów czekały liczne 
atrakcje, w tym wiele ciekawych wycie-
czek. Zwiedzili oni Krynicę Morską oraz 
Gdańsk. Niezapomnianych wrażeń do-
starczył rejs statkiem Czarna Perła. Dzie-
ci miały okazję zwiedzić Zamek Krzy-
żacki w Malborku oraz zobaczyć fermę 
strusi w Jantarze. 

Program obejmował również zajęcia 
edukacyjno -rozrywkowe, w tym naukę 
tańca pod okiem mistrza Polski w stylu 
tańca popping- Mikołaja „Mikes” Bar-
ty, prelekcję na temat bursztynów, spo-
tkanie z rybakiem, pokaz zwierząt egzo-
tycznych, pieszą wycieczkę do rezerwatu 
kolonii lęgowej mewy oraz przejażdżkę 

kolejką wąskotorową wzdłuż Mierzei 
Wiślanej. 

Oprócz tego koloniści brali udział 
w mnóstwie gier i zabaw integracyjnych, 
spotkaniach tematycznych w  grupach, 
zajęciach plastycznych, spacerach, pla-
żowaniu, kąpielach w basenie oraz do-
świadczyć ekstremalnych przeżyć pod-
czas zajęć survivalowych. Pobyt był 
uatrakcyjniony wieloma konkursami, 
zawodami sportowymi oraz ogniskiem 
z pieczeniem kiełbasek i dyskoteką.

Dzięki pracy oddanych i  wykwalifi-
kowanych nauczycieli, wychowawców 
kolonia letnia Mikoszewo 2011 na dłu-
go zostanie w  pamięci boronowskich 
kolonistów. Każdy uczestnik przywiózł 
z  sobą wiele niezapomnianych wrażeń 
i jeszcze długo będzie mógł z uśmiechem 
na twarzy wspominać tegoroczne waka-
cje w Mikoszewie.

Organizatorzy

Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Boronowskiej
ul. Poznańska 1 42-283 Boronów
www.smzb.pl e-mail:smzb@gazeta.pl

Turystyczne atrakcje naszej gminy

Wakacyjna przygoda 
w Mikoszewie
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Bibułkowe kwiaty – warsztaty w Poraju

Dzień BoronowaFestyn hiszpańskie  klimaty

Rajd rowerowy „ 5 dni w Bractwie Kuźnic”
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